
13. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Most vyplatí zemědělcům v sousedství zóny
Joseph přes 15 mil. Kč
Zemědělcům, jejichž pozemky sousedí
s průmyslovou zónou Joseph v jižní části mosteckého okresu,
vyplatí město Most více než 15 miliónů korun. Jde o náhrady za
věcné břemeno, úhradu škod na pozemcích a úhradu ušlého zisku na
zemědělských plodinách způsobených výstavbou v zóně. Na
kompenzacích se magistrát dohodl s mosteckou okresní agrární
komorou, informoval dnes novináře primátor Mostu Vladimír Bártl.

Zemědělcům, jejichž pozemky sousedí
s průmyslovou zónou Joseph v jižní části mosteckého okresu,
vyplatí město Most více než 15 miliónů korun. Jde o náhrady za
věcné břemeno, úhradu škod na pozemcích a úhradu ušlého zisku na
zemědělských plodinách způsobených výstavbou v zóně. Na
kompenzacích se magistrát dohodl s mosteckou okresní agrární
komorou, informoval dnes novináře primátor Mostu Vladimír Bártl.
"Největší objem vyplacených prostředků tvoří náhrady za věcné
břemeno. Týkají se pozemků, přes které bylo nutné přivést do zóny
inženýrské sítě. Škody na plodinách a ušlý zisk jsou vyčísleny ve
statisících korun," uvedl Bártl.
Výstavbu inženýrských sítí a obslužných komunikací v zóně
Joseph s předpokládanou rozlohou až 140 hektarů, která je první
rozvojovou plochou města na zelené louce, zahájily firmy koncem
ledna. Most zde investuje na 150 miliónů Kč, z toho 60 miliónů
tvoří vládou schválená investiční pobídka.
V dubnu zahájil v zóně výstavbu výrobní haly mexický
producent hliníkových hlav a bloků do automobilových motorů
Nemak. Firma zde odkoupila od města 35hektarový pozemek za
symbolickou korunu za čtvereční metr. Při výrobě 600 tisíc
hliníkových hlav ročně zaměstná do konce příštího roku 86
pracovníků.
V závodě za 70 miliónů eur (asi 2,2 miliardy Kč) zvýší Nemak
do pěti let roční výrobní kapacitu na 1,6 miliónu motorových hlav
a zaměstná 530 lidí. Do deseti let by měla firma investovat
dalších sedm miliard Kč a při rozšíření produkce o výrobu bloků
motorů vytvořit celkem 1370 pracovních míst.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

